河南省教育厅办公室
关于《资政参考》的征稿通知

各普通高等学校：
为深入学习贯彻习近平总书记视察河南重要讲话精神，落实落细中央农村工作会议和省委十一次全会暨省委工作会议精神。充分发挥高校新型智库在服务党委政府决策等方面的重要作用，请各高校围绕《资政参考》投稿指南（见附件），报送若干篇能为党委政府决策提供参考和有一定社会影响力的资政报告。现将有关要求通知如下：
一、研究报告在文体上应突出策论性质，语言要尽可能符合策论文章风格，在内容上要体现政治性和学术性、实践性和理论性、现实性和战略性的有机统一。要加强社会调查，鼓励开展田野调查的实证分析，为决策部门提供第一手材料和信息。要充分发挥学术优势，积极向领导和决策部门推介国内外前沿理论成果，并提出可资借鉴的价值和意义，借以启发思路，开阔视野。要充分利用大数据、云计算等工具和手段，加强综合分析。
二、研究报告经评审遴选后，择优在《资政参考》上刊发，并报呈省委、省政府和有关单位领导参阅。研究报告字数控制在5000字以内，并附300字以内的内容概要。
三、请高校要认真组织，积极动员，严格遴选，真正把能够体现本校社科研究水平的优秀成果报送上来，并于2020年8月5日前将电子版集中发至邮箱sheke803@163.com。《资政参考》长期征稿，其余时间请将电子版集中发至邮箱sheke803@163.com。
地址：郑州市正光路11号省政府综合办公楼D803房间，邮编：450008.
联系人：南大伟，联系电话：0371-69691987。

附件：2020年度《资政参考》投稿指南

附件：
2020年度《资政参考》投稿指南

1.推进黄河流域生态保护和高质量发展,构建我省优势互补的区域经济布局的新思路、新举措
2.郑州建设黄河流域高质量发展核心示范区的路径
3.做好“六稳”工作、全面落实“六保”任务，促进我省经济持续健康发展的新思路、新举措
4.实施“藏粮于地、藏粮于技”战略，加快推进我省国家粮食生产核心区建设的新思路、新举措
5.以郑洛新自创区为龙头，持续实施“十百千”转型升级创新的新思路、新举措
6.聚焦我省脱贫任务重的县村攻坚,抓好特殊贫困群体兜底保障,全面完成剩余减贫任务的对策
7.以重点领域改革破除体制机制障碍,深化我省“放管服”改革、国企改革的路径
8.加快我省信息技术与制造业融合发展（调结构、转方式）的新举措
9.如何培育我省数字经济新产业、新业态、新模式
10.加快培育和发展我省生命健康产业的推进路径
11.围绕产业链、瞄准新兴产业,突出招大引强,提高专业化招商水平,进一步我省优化营商环境的对策
12.提升我省“四条丝路”建设水平的新举措
13.加快建设我省5G信息网络，激发新消费需求，助力产业升级的路径
14.健全我省在交通、信息、水利、能源等重大基础设施建设中市场化投融资体制机制的新举措
15.加强我省（医疗卫生等公共服务设施、垃圾污水处理等环境卫生设施、交通市政管网等市政公用设施、冷链物流等）产业培育设施建设，加快城市更新，完善提升城镇功能的对策
16.加快河南省高标准农田建设的推进路径
17.加快推进河南省乡村人居环境整治工程的路径
18.加快建设智慧农业和数字乡村建设工程的对策